



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2024 г. № 1226-пп

г. Архангельск

### **О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 10 октября 2019 года № 547-пп**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 33 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 34 Устава Архангельской области, Положением о системе управления государственными программами Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 28 августа 2023 года № 793-пп, Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 10 октября 2019 года № 547-пп «О государственной программе Архангельской области «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность в Архангельской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора  
Архангельской области –  
председатель Правительства  
Архангельской области**



**А.В. Алсуфьев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 26 декабря 2024 г. № 1226-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Правительства  
Архангельской области от 10 октября 2019 года № 547-пп**

1. В пункте 4 графы 12 раздела 2 паспорта государственной программы Архангельской области «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность в Архангельской области» слова «экономического развития и промышленности» заменить словами «науки, высшей школы и научно-технологического развития Архангельской области».

2. В подпункте 2 пункта 2 Порядка предоставления субсидий из областного бюджета автономной некоммерческой организации Архангельской области «Агентство регионального развития» в рамках государственной программы Архангельской области «Экономическое развитие и инвестиционная деятельность в Архангельской области» слово «образования» заменить словами «науки, высшей школы и научно-технологического развития».

3. В Положении о порядке и условиях предоставления субсидии Российскому научному фонду для целей финансового обеспечения проектов, отобранных в рамках региональных конкурсов, проводимых Российским научным фондом, по приоритетным направлениям исследований, поддерживаемых Правительством Архангельской области:

1) в пункте 2 слово «образования» заменить словами «науки, высшей школы и научно-технологического развития»;

2) в приложении № 1 к указанному Положению слово «образования» заменить словами «науки, высшей школы и научно-технологического развития».

4. В Положении о порядке и условиях предоставления гранта в форме субсидии федеральному государственному автономному образовательному учреждению высшего образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова» в целях финансового обеспечения участия студентов (аспирантов), проживающих в Архангельской области и обучающихся в образовательных организациях, расположенных на территории Архангельской области, в научно-образовательной морской экспедиции «Арктический плавучий университет»:

1) в пункте 2 слово «образования» заменить словами «науки, высшей школы и научно-технологического развития»;

2) в приложении № 1 к указанному Положению слово «образования» заменить словами «науки, высшей школы и научно-технологического развития».

5. В пункте 2 Положения о порядке и условиях предоставления гранта в форме субсидии федеральным государственным научным организациям, федеральным государственным образовательным учреждениям высшего образования в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат по реализации программ развития университетов (учреждений), плана организации программных мероприятий научно-образовательного центра мирового уровня «Российская Арктика: новые материалы, технологии и методы исследования» слово «образования» заменить словами «науки, высшей школы и научно-технологического развития».

6. В пункте 3 Положения о порядке и условиях предоставления гранта в форме субсидии федеральным государственным научным организациям, федеральным государственным образовательным учреждениям высшего образования в целях финансового обеспечения проектов, отобранных в рамках конкурсов грантов для молодых ученых Архангельской области, проводимых указанными организациями (учреждениями), слово «образования» заменить словами «науки, высшей школы и научно-технологического развития».

